
Atti Dirigenziali

Stato: PUBBLICATO ATTIVO
Pubblicazione Nr: 4912/2024
In Pubblicazione: dal 7/8/2024 al 21/8/2024

Repertorio Generale: 6606/2024    del 02/08/2024
Protocollo: 132636/2024

Titolario/Anno/Fascicolo: 10.2/2023/3

Struttura Organizzativa: AREA AMBIENTE E TUTELA DEL TERRITORIO
Dirigente: DE VITA EMILIO

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLO SCHEMA DI ACCORDO DI COLLABORAZIONE TRA CITTÀ
METROPOLITANA DI MILANO E PARCO NORD MILANO PER LA PROGETTAZIONE
ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E RESPONSABILE DELLA SICUREZZA IN RELAZIONE
AI PROGETTI DI "TUTELA E VALORIZZAZIONE DEL VERDE URBANO ED
EXTRAURBANO" FINANZIAMENTO PNRR M2C4-INVESTIMENTO 3.1. IMPEGNO DI €
187.014,99 A FAVORE DEL PARCO NORD MILANO ANNI 2024, 2025 E 2026 E CONTESTUALE
ACCERTAMENTO DI € 121.014,99 ANNI 2025 E 2026



DDETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Pubblicazione Nr: 44912/2024

In Pubblicazione: ddal 07/08/2024 al 21/08/2024

Repertorio Generale: 66606/2024    del 02/08/2024

Protocollo: 1132636/2024

Titolario/Anno/Fascicolo: 110.2/2023/3

Struttura Organizzativa: AAREA AMBIENTE E TUTELA DEL TERRITORIO

Dirigente: DDE VITA EMILIO

Oggetto: PPRESA D'ATTO DELLO SCHEMA DI ACCORDO DI
COLLABORAZIONE TRA CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO E
PARCO NORD MILANO PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA,
DIREZIONE LAVORI E RESPONSABILE DELLA SICUREZZA IN
RELAZIONE AI PROGETTI DI "TUTELA E VALORIZZAZIONE DEL
VERDE URBANO ED EXTRAURBANO" FINANZIAMENTO PNRR
M2C4-INVESTIMENTO 3.1. IMPEGNO DI € 187.014,99 A FAVORE
DEL PARCO NORD MILANO ANNI 2024, 2025 E 2026 E
CONTESTUALE ACCERTAMENTO DI € 121.014,99 ANNI 2025 E
2026.

DOCUMENTI CON IMPRONTE:

Testo dell'Atto Doc_430441_Codice_72619_2024.pdf.p7m

9d85238cb1862c948fbffa446267e1ef53c5b229583ecb102fe8478bb7ce2a36

Visto/Attestazio
ne

Doc_431448_VistoContabile.pdf.p7m

10e4d11e841a71c94b37f36ad3997306adbb1b792fd96434ad8a44c7d8228fa3



 

IIL DIRETTORE DELL'AREA AMBIENTE E TUTELA DEL TERRITORIO
 
PREMESSO che:
- Città metropolitana di Milano ha partecipato all'Avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali finalizzate
alla realizzazione di interventi di forestazione urbana, periurbana ed extraurbana nel contesto territoriale delle 14 Città
metropolitane nell’ambito del PNRR, Missione 2, Componente 4, Investimento 3.1 “Tutela e valorizzazione del verde
urbano ed extraurbano”, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU, presentando due progetti
rispettivamente dal titolo:
a) incrementare il capitale naturale per rafforzare la rete ecologica territoriale – Progetto CMMi 1;
b) la forestazione urbana per mitigare l’isola di calore – Progetto CMMi 2;
- che in data 27/12/2023, il Ministero dell’Ambiente e delle Sicurezza Energetica (MASE) ha trasmesso il decreto
direttoriale n. 606 del 21/12/2023 di approvazione dell'elenco dei progetti ammessi a finanziamento (Allegato A) e
ammissibili, ma non ammessi a finanziamento (Allegato B), relativamente alle proposte di intervento di forestazione
urbana, periurbana ed extraurbana nelle città metropolitane da finanziare nell'ambito del PNRR - Missione 2 -
Componente 4 - Investimento 3.1 "Tutela e valorizzazione del verde urbano ed extraurbano";
 
PRESO ATTO che i Progetti presentati da Città metropolitana di Milano, entrambi rientranti nell'Allegato A di cui sopra,
sono stati ammessi a finanziamento per l'intero importo così come da proposte presentate:
- € 1.295.376,00 per il Progetto CMMi1“Incrementare il capitale naturale per rafforzare la rete ecologica territoriale“
CUP I32F23000440001;
- € 1.392.881,80 per il Progetto CMMi2 “La forestazione urbana per mitigare l’isola di calore” CUP I52F23000320001;
 
RICHIAMATI i decreti del Sindaco metropolitano R.G. 252/2023 e R.G. 253/2023 che hanno approvato in linea tecnica
rispettivamente il Progetto “Incrementare il capitale naturale per rafforzare la rete ecologica territoriale” – CMMi 1 -
CUP I32F23000440001 e il Progetto "La forestazione urbana per mitigare l'isola di calore” – CMMi 2 - CUP
I52F23000320001;
 
DATO ATTO che Città metropolitana per la realizzazione di entrambi i Progetti intende avvalersi della collaborazione del
Parco Nord Milano e che:
- con decreto del Sindaco R.G. 326/2023 è stato approvato lo schema di Accordo di collaborazione tra Città
metropolitana di Milano e Parco Nord Milano per la progettazione, direzione lavori e responsabile della sicurezza in
relazione ai progetti candidati nell'ambito del PNRR M2C4-Investimento 3.1. "Tutela e valorizzazione del verde urbano
ed extraurbano";
- sono stati istituiti a bilancio 2024/2026 i capitoli in entrata e in spesa con gli stanziamenti necessari alla realizzazione
dei Progetti, tra i quali il capitolo 9022012 PNRR M2C4-I3.1 SPESE PER CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI PER LA
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO CMM 1 INCREMENTARE IL CAPITALE NATURALE PER RAFFORZARE LA RETE ECOLOGICA
TERRITORIALE (FINALIZZATO A 40000194 INSIEME A  9022010, 9022011, 9022013) e il capitolo 9022015 PNRR M2C4-I3.1
SPESE PER CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO CMM 2 LA FORESTAZIONE URBANA PER
MITIGARE L'ISOLA DI CALORE (FINALIZZATO A 40000196 INSIEME A  9022014, 9022016);
- le spese previste a favore del Parco Nord Milano sono:
a) Progetto CMMi1“Incrementare il capitale naturale per rafforzare la rete ecologica territoriale“ CUP I32F23000440001 -
€ 30.000,00 anno 2024, € 30.000,00 anno 2025 e € 30.107,33 anno 2026;
b) Progetto CMMi2 “La forestazione urbana per mitigare l’isola di calore” CUP I52F23000320001 - € 30.000,00 anno 2024,
€ 30.000,00 anno 2025 e 36.907,66 anno 2026;

Area Ambiente e tutela del territorio
 

Determinazione Dirigenziale

Fasc. n 10.2/2023/3
 

Oggetto: Presa d'atto dello schema di Accordo di collaborazione tra Città metropolitana di Milano e Parco Nord Milano
per la progettazione esecutiva, direzione lavori e responsabile della sicurezza in relazione ai progetti di "Tutela e
valorizzazione del verde urbano ed extraurbano" finanziamento PNRR M2C4-Investimento 3.1. Impegno di € 187.014,99
a favore del Parco Nord Milano anni 2024, 2025 e 2026 e contestuale accertamento di € 121.014,99 anni 2025 e 2026.



 
RRICORDATO che con determinazione dirigenziale R.G. 5827/2024 si è provveduto ad accertare la somma di € 268.825,68
da parte del Ministero dell'Ambiente e della Sicurezza Energetica quale anticipo del 10% del finanziamento PNRR -
Missione 2 - Componente 4 - Investimento 3.1 "Tutela e valorizzazione del verde urbano ed extraurbano" per i progetti
presentati da Città metropolitana di Milano - anno 2024;
 
CONSIDERATO che il presente provvedimento viene assunto in quanto è necessario impegnare la spesa a favore del Parco
Nord Milano per gli anni 2024, 2025, 2026 e provvedere all'accertamento di importo corrispondente alla spesa per gli
anni 2025 e 2026 ai sensi degli artt. 61 - Impegno di spesa  e 55 - Accertamento Entrate del regolamento di contabilità
dell'Ente; 
 
VERIFICATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Testo Unico Enti Locali (Tuel) approvato
con D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
 
RICHIAMATI gli atti di programmazione finanziaria dell’Ente (DUP e Bilancio di previsione), di gestione (PEG e PIAO) ed il
codice di comportamento dell’Ente;
 
VISTO l’art. 107 del Testo Unico Enti Locali (Tuel) approvato con D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
 
VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi ed il regolamento di contabilità dell’Ente
 

DETERMINA
 

1) di prendere atto dello schema di Accordo di collaborazione tra Città metropolitana di Milano e Parco Nord Milano per
la progettazione esecutiva, direzione lavori e responsabile della sicurezza in relazione ai progetti di "Tutela e
valorizzazione del verde urbano ed extraurbano" finanziamento PNRR M2C4-Investimento 3.1., allegato al presente
provvedimento;
 
2) di approvare la  spesa complessiva di € 187.014,99 a favore del Parco Nord Milano e di impegnare tale importo
imputandolo come segue:
 

 
3) di accertare l'importo di € 121.014,99 con riferimento al bilancio 2024/2026, come segue:
 

Importo missio
ne

program
ma

tito
lo

Macro
aggre
g.

Ann
o

Cap. Esigi
b.

P i a n o
Finanziario

C o n t o
economico

C o n t o
patrimoniale

€30.000,0
0

09 02 2 03 202
4

902201
2

 202
4

U.2.03.01.02.
009

2.3.2.01.02.
009

2.4.3.04.01.02.
009

 €30.000,0
0

09 02 2 03 202
5

902201
2

2025 U.2.03.01.02.
009

2.3.2.01.02.
009

2.4.3.04.01.02.
009

€30.107,3
3

09 02 2 03 202
6

902201
2

2026 U.2.03.01.02.
009

2.3.2.01.02.
009

2.4.3.04.01.02.
009

€30.000,0
0

09 02 2 03 202
4

902201
5

2024 U.2.03.01.02.
009

2.3.2.01.02.
009

2.4.3.04.01.02.
009

€30.000,0
0

09 02 2 03 202
5

902201
5

2025 U.2.03.01.02.
009

2.3.2.01.02.
009

2.4.3.04.01.02.
009

€36.907,6
6

09 02 2 03 202
6

902201
5

2026 U.2.03.01.02.
009

2.3.2.01.02.
009

2.4.3.04.01.02.
009

Importo Titolo Categoria Tipologia Capitolo Anno Codice
Piano
finanziario

Codice
Piano
economico

Codice Piano
patrimoniale

€ 30.000,00 4 0100 02 40000194 2025 E.4.02.01.0
1.001

1.3.2.01.01
.001

1.3.2.04.01.
01.001

€30.107,33 4 0100 02 40000194 2026 E.4.02.01.0
1.001

1.3.2.01.01
.001

1.3.2.04.01.
01.001

€30.000,00 4 0100 02 40000196 2025 E.4.02.01.0 1.3.2.01.01 1.3.2.04.01.



1.001 .001 01.001

€ 36.907,66  4  0100  02  40000196  2026 E.4.02.01.0
1.001

1.3.2.01.01
.001

1.3.2.04.01.
01.001

 
4) di dare atto che per il presente provvedimento è stata compilata la check-list di cui al regolamento sul sistema dei
controlli interni, ed inoltre il presente atto:
- è classificato a rischio "moderato" dalla tabella contenuta nel paragrafo 2.3.5 "Attività a rischio corruzione: mappatura
dei processi, identificazione e valutazione del rischio" del PIAO;
- rispetta gli obblighi e gli adempimenti in materia di protezione dei dati personali;
- rispetta il termine di conclusione del procedimento;
- verrà pubblicato in Amministrazione Trasparente, ai sensi dell'art. 23 c. 1 lett. d) del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i.;
 
5) di trasmettere il presente provvedimento al Settore Controllo di regolarità contabile e rendiconto per gli
adempimenti di competenza.
 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA AMBIENTE E TUTELA DEL TERRITORIO
Dr. Emilio De Vita

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi della normativa in materia di amministrazione digitale

 
Responsabile del procedimento: Maria Pia Sparla
Responsabile dell'istruttoria: Alessandra Carreri
 
 
Indicazioni Contabili
La spesa di € 187.014,99 a favore del Parco Nord Milano, con sede in Via Clerici 150 Sesto San Giovanni e P.IVA
03015210960, trova copertura agli stanziamenti iscritti al bilancio 2024/2026 come segue:  
Progetto CMMi1“Incrementare il capitale naturale per rafforzare la rete ecologica territoriale“ CUP I32F23000440001  
- € 30.000,00 Missione 9 Programma 02 Titolo 2 Macroaggregato 03 capitolo 9022012 PNRR M2C4-I3.1 SPESE PER
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO CMM 1 INCREMENTARE IL CAPITALE NATURALE
PER RAFFORZARE LA RETE ECOLOGICA TERRITORIALE (FINALIZZATO A 40000194 INSIEME A 9022010, 9022011, 9022013)
piano finanziario U.2.03.01.02.009 piano economico 2.3.2.01.02.009 piano patrimoniale 2.4.3.04.01.02.009 - ANNO
2024;  
- € 30.000,00 Missione 9 Programma 02 Titolo 2 Macroaggregato 03 capitolo 9022012 PNRR M2C4-I3.1 SPESE PER
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO CMM 1 INCREMENTARE IL CAPITALE NATURALE
PER RAFFORZARE LA RETE ECOLOGICA TERRITORIALE (FINALIZZATO A 40000194 INSIEME A 9022010, 9022011, 9022013)
piano finanziario U.2.03.01.02.009 piano economico 2.3.2.01.02.009 piano patrimoniale 2.4.3.04.01.02.009 - ANNO
2025;  
- € 30.107,33 Missione 9 Programma 02 Titolo 2 Macroaggregato 03 capitolo 9022012 PNRR M2C4-I3.1 SPESE PER
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO CMM 1 INCREMENTARE IL CAPITALE NATURALE
PER RAFFORZARE LA RETE ECOLOGICA TERRITORIALE (FINALIZZATO A 40000194 INSIEME A 9022010, 9022011, 9022013)
piano finanziario U.2.03.01.02.009 piano economico 2.3.2.01.02.009 piano patrimoniale 2.4.3.04.01.02.009 - ANNO
2026;  
Progetto CMMi2 “La forestazione urbana per mitigare l’isola di calore” CUP I52F23000320001  
- € 30.000,00 Missione 9 Programma 02 Titolo 2 Macroaggregato 03 capitolo 9022015 PNRR M2C4-I3.1 SPESE PER
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO CMM 2 LA FORESTAZIONE URBANA PER MITIGARE
L'ISOLA DI CALORE (FINALIZZATO A 40000196 INSIEME A 9022014, 9022016) piano finanziario U.2.03.01.02.009 piano
economico 2.3.2.01.02.009 piano patrimoniale 2.4.3.04.01.02.009 - ANNO 2024;  
- € 30.000,00 Missione 9 Programma 02 Titolo 2 Macroaggregato 03 capitolo 9022015 PNRR M2C4-I3.1 SPESE PER
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO CMM 2 LA FORESTAZIONE URBANA PER MITIGARE
L'ISOLA DI CALORE (FINALIZZATO A 40000196 INSIEME A 9022014, 9022016) piano finanziario U.2.03.01.02.009 piano
economico 2.3.2.01.02.009 piano patrimoniale 2.4.3.04.01.02.009 - ANNO 2025;  
- € 36.907,66 Missione 9 Programma 02 Titolo 2 Macroaggregato 03 capitolo 9022015 PNRR M2C4-I3.1 SPESE PER
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO CMM 2 LA FORESTAZIONE URBANA PER MITIGARE
L'ISOLA DI CALORE (FINALIZZATO A 40000196 INSIEME A 9022014, 9022016) piano finanziario U.2.03.01.02.009 piano
economico 2.3.2.01.02.009 piano patrimoniale 2.4.3.04.01.02.009 - ANNO 2026.  
 
La somma di € € 121.014,99 è accertata come segue:  
Progetto CMMi1“Incrementare il capitale naturale per rafforzare la rete ecologica territoriale“ CUP I32F23000440001  
- € 30.000,00 Titolo 4 Tipologia: 02 Categoria 0100 Capitolo 40000194 "PNRR M2C4-I3.1 – FONDI PER REALIZZAZIONE



PROGETTO CMM 1 INCREMENTARE IL CAPITALE NATURALE PER RAFFORZARE LA RETE ECOLOGICA TERRITORIALE
(FINALIZZATO A 9022010, 9022011, 9022012, 9022013)" Piano finanziario: E.4.02.01.01.001 Piano economico:
1.3.2.01.01.001 Piano patrimoniale: 1.3.2.04.01.01.001 anno 2025;  
- € 30.107,33 Titolo 4 Tipologia: 02 Categoria 0100 Capitolo 40000194 "PNRR M2C4-I3.1 – FONDI PER REALIZZAZIONE
PROGETTO CMM 1 INCREMENTARE IL CAPITALE NATURALE PER RAFFORZARE LA RETE ECOLOGICA TERRITORIALE
(FINALIZZATO A 9022010, 9022011, 9022012, 9022013)" Piano finanziario: E.4.02.01.01.001 Piano economico:
1.3.2.01.01.001 Piano patrimoniale: 1.3.2.04.01.01.001 anno 2026;  
Progetto CMMi2 “La forestazione urbana per mitigare l’isola di calore” CUP I52F23000320001  
- € 30.000,00 Titolo 4 Tipologia: 02 Categoria 0100 Capitolo 40000196 "PNRR M2C4-I3.1 – FONDI PER REALIZZAZIONE
PROGETTO CMM 2 LA FORESTAZIONE URBANA PER MITIGARE L'ISOLA DI CALORE (FINALIZZATO A 9022014, 9022015,
9022016)" Piano finanziario: E.4.02.01.01.001 Piano economico: 1.3.2.01.01.001 Piano patrimoniale: 1.3.2.04.01.01.001
anno 2025;  
- € 36.907,66 Titolo 4 Tipologia: 02 Categoria 0100 Capitolo 40000196 "PNRR M2C4-I3.1 – FONDI PER REALIZZAZIONE
PROGETTO CMM 2 LA FORESTAZIONE URBANA PER MITIGARE L'ISOLA DI CALORE (FINALIZZATO A 9022014, 9022015,
9022016)" Piano finanziario: E.4.02.01.01.001 Piano economico: 1.3.2.01.01.001 Piano patrimoniale: 1.3.2.04.01.01.001
anno 2026;  
 
Si ricorda che la quota 2024 è già stata accertata con determina R.G. 5827/2024.  



 
Area Ambiente e tutela del territorio

 

Raccolta Generale n° 6606/2024 del 02/08/2024 Fasc. n 10.2/2023/3
 
OOggetto: Presa d'atto dello schema di Accordo di collaborazione tra Città metropolitana di Milano e Parco Nord Milano
per la progettazione esecutiva, direzione lavori e responsabile della sicurezza in relazione ai progetti di "Tutela e
valorizzazione del verde urbano ed extraurbano" finanziamento PNRR M2C4-Investimento 3.1. Impegno di € 187.014,99
a favore del Parco Nord Milano anni 2024, 2025 e 2026 e contestuale accertamento di € 121.014,99 anni 2025 e 2026.
 
 
 
La spesa di € 187.014,99 a favore del Parco Nord Milano, con sede in Via Clerici 150 Sesto San Giovanni e P.IVA
03015210960, trova copertura agli stanziamenti iscritti al bilancio 2024/2026 come segue: Progetto
CMMi1“Incrementare il capitale naturale per rafforzare la rete ecologica territoriale“ CUP I32F23000440001 - €
30.000,00 Missione 9 Programma 02 Titolo 2 Macroaggregato 03 capitolo 9022012 PNRR M2C4-I3.1 SPESE PER
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO CMM 1 INCREMENTARE IL CAPITALE NATURALE
PER RAFFORZARE LA RETE ECOLOGICA TERRITORIALE (FINALIZZATO A 40000194 INSIEME A 9022010, 9022011, 9022013)
piano finanziario U.2.03.01.02.009 piano economico 2.3.2.01.02.009 piano patrimoniale 2.4.3.04.01.02.009 - ANNO
2024; - € 30.000,00 Missione 9 Programma 02 Titolo 2 Macroaggregato 03 capitolo 9022012 PNRR M2C4-I3.1 SPESE PER
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO CMM 1 INCREMENTARE IL CAPITALE NATURALE
PER RAFFORZARE LA RETE ECOLOGICA TERRITORIALE (FINALIZZATO A 40000194 INSIEME A 9022010, 9022011, 9022013)
piano finanziario U.2.03.01.02.009 piano economico 2.3.2.01.02.009 piano patrimoniale 2.4.3.04.01.02.009 - ANNO
2025; - € 30.107,33 Missione 9 Programma 02 Titolo 2 Macroaggregato 03 capitolo 9022012 PNRR M2C4-I3.1 SPESE PER
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO CMM 1 INCREMENTARE IL CAPITALE NATURALE
PER RAFFORZARE LA RETE ECOLOGICA TERRITORIALE (FINALIZZATO A 40000194 INSIEME A 9022010, 9022011, 9022013)
piano finanziario U.2.03.01.02.009 piano economico 2.3.2.01.02.009 piano patrimoniale 2.4.3.04.01.02.009 - ANNO
2026; Progetto CMMi2 “La forestazione urbana per mitigare l’isola di calore” CUP I52F23000320001 - € 30.000,00
Missione 9 Programma 02 Titolo 2 Macroaggregato 03 capitolo 9022015 PNRR M2C4-I3.1 SPESE PER CONTRIBUTI AGLI
INVESTIMENTI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO CMM 2 LA FORESTAZIONE URBANA PER MITIGARE L'ISOLA DI
CALORE (FINALIZZATO A 40000196 INSIEME A 9022014, 9022016) piano finanziario U.2.03.01.02.009 piano economico
2.3.2.01.02.009 piano patrimoniale 2.4.3.04.01.02.009 - ANNO 2024; - € 30.000,00 Missione 9 Programma 02 Titolo 2
Macroaggregato 03 capitolo 9022015 PNRR M2C4-I3.1 SPESE PER CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI PER LA REALIZZAZIONE
DEL PROGETTO CMM 2 LA FORESTAZIONE URBANA PER MITIGARE L'ISOLA DI CALORE (FINALIZZATO A 40000196 INSIEME A
9022014, 9022016) piano finanziario U.2.03.01.02.009 piano economico 2.3.2.01.02.009 piano patrimoniale
2.4.3.04.01.02.009 - ANNO 2025; - € 36.907,66 Missione 9 Programma 02 Titolo 2 Macroaggregato 03 capitolo 9022015
PNRR M2C4-I3.1 SPESE PER CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO CMM 2 LA
FORESTAZIONE URBANA PER MITIGARE L'ISOLA DI CALORE (FINALIZZATO A 40000196 INSIEME A 9022014, 9022016) piano
finanziario U.2.03.01.02.009 piano economico 2.3.2.01.02.009 piano patrimoniale 2.4.3.04.01.02.009 - ANNO 2026. La
somma di € € 121.014,99 è accertata come segue: Progetto CMMi1“Incrementare il capitale naturale per rafforzare la
rete ecologica territoriale“ CUP I32F23000440001 - € 30.000,00 Titolo 4 Tipologia: 02 Categoria 0100 Capitolo 40000194
"PNRR M2C4-I3.1 – FONDI PER REALIZZAZIONE PROGETTO CMM 1 INCREMENTARE IL CAPITALE NATURALE PER
RAFFORZARE LA RETE ECOLOGICA TERRITORIALE (FINALIZZATO A 9022010, 9022011, 9022012, 9022013)" Piano
finanziario: E.4.02.01.01.001 Piano economico: 1.3.2.01.01.001 Piano patrimoniale: 1.3.2.04.01.01.001 anno 2025; - €
30.107,33 Titolo 4 Tipologia: 02 Categoria 0100 Capitolo 40000194 "PNRR M2C4-I3.1 – FONDI PER REALIZZAZIONE
PROGETTO CMM 1 INCREMENTARE IL CAPITALE NATURALE PER RAFFORZARE LA RETE ECOLOGICA TERRITORIALE
(FINALIZZATO A 9022010, 9022011, 9022012, 9022013)" Piano finanziario: E.4.02.01.01.001 Piano economico:
1.3.2.01.01.001 Piano patrimoniale: 1.3.2.04.01.01.001 anno 2026; Progetto CMMi2 “La forestazione urbana per
mitigare l’isola di calore” CUP I52F23000320001 - € 30.000,00 Titolo 4 Tipologia: 02 Categoria 0100 Capitolo 40000196
"PNRR M2C4-I3.1 – FONDI PER REALIZZAZIONE PROGETTO CMM 2 LA FORESTAZIONE URBANA PER MITIGARE L'ISOLA DI
CALORE (FINALIZZATO A 9022014, 9022015, 9022016)" Piano finanziario: E.4.02.01.01.001 Piano economico:
1.3.2.01.01.001 Piano patrimoniale: 1.3.2.04.01.01.001 anno 2025; - € 36.907,66 Titolo 4 Tipologia: 02 Categoria 0100
Capitolo 40000196 "PNRR M2C4-I3.1 – FONDI PER REALIZZAZIONE PROGETTO CMM 2 LA FORESTAZIONE URBANA PER
MITIGARE L'ISOLA DI CALORE (FINALIZZATO A 9022014, 9022015, 9022016)" Piano finanziario: E.4.02.01.01.001 Piano
economico: 1.3.2.01.01.001 Piano patrimoniale: 1.3.2.04.01.01.001 anno 2026; Si ricorda che la quota 2024 è già stata
accertata con determina R.G. 5827/2024.
 
Integrato con le seguenti annotazioni degli Uffici Finanziari



 
Registrati i seguenti: - acc. 230/2025 di € 30.000,00 capitolo 40000194 e contestuale imp.. 275/2025 di pari importo
capitolo 9022012 vincolo 2025PNR10; - acc. 49/2026 di € 30.107,33 capitolo 40000194 e contestuale imp. 58/2026di
pari importo capitolo 9022012 vincolo 2026PNR10; - acc. 231/2025 di € 30.000,00 0 capitolo 40000196 e contestuale
imp.. 276/2025 di pari importo capitolo 9022015 vincolo 2025PNR10 - acc. 50/2026 di € 36.907,66 capitolo 40000196 e
contestuale imp.. 59/2026 di pari importo capitolo 9022015 vincolo 2026PNR10 - impegno n. 2655/2024 di € 30.000,00
capitolo 9022012 vincolo 2024PNR10 - impegno n. 2658/2024 di € 30.000,00 capitolo 9022015 vincolo 2024PNR10 Si
precisa che il totale accertato è di € 127.014,99 di cui al punto 3) del determinato
 

VVISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
 

AREA RISORSE FINANZIARIE E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA
 
Il Responsabile del Servizio ASTI CARLA esaminata la determinazione dirigenziale Raccolta Generale n° 6606/2024 del
02/08/2024 ricevuta in data 02/08/2024 effettuati i controlli previsti dal d.lgs. n. 267 del 18/08/2000 e dal vigente
Regolamento di Contabilità, non esprime rilievi in merito alla regolarità dell'atto.
 
Il Responsabile del Servizio ASTI CARLA
Pratica trattata da ASTI CARLA
 

Il Direttore
 
Preso atto delle verifiche effettuate dal servizio di cui sopra
 

RILASCIA
 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7, del d.lgs. n 267 del
18/08/2000 per la spesa e ai sensi dell'art. 179 comma 3 per l'entrata.
Data 07/08/2024

Il Direttore di Settore
TARINI LAURA

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.


